
5 

8 

32 

6o 

82 

110 

140 

170 

178 

180 

184 

.85 

186 

196 

INHALT 
DER HESSISCHE MOLIERE 

Vorwort 

TEIL 1 

Die Schule der Frauen - Komödie von Wolfgang Deichsel nach Moliere 

Der Tartüff - Komödie von Wolfgang Deichsel nach Moliere 

Der Menschenfeind - Komödie von Wolfgang Deichsel nach Moliere 

Der eingebildet Kranke - Komödie von Wolfgang Deichsel nach Moliere 

Der Geizige - Komödie von Rainer Dachselt nach Moliere 

Don Juan - Komödie von Rainer Dachselt nach Moli&re 

Hessisches Idiotikon -

TEIL 2 

Moliere - Das französische Original 

Wolfgang Deichsel - Über Dialekt auf dem Theater 

Rainer Dachselt - Moliere übersetzen 

Michael Quast - Den hessischen Moliere spielen 

Die Chronik - Der hessische Moliere 

Biografien - Deichsel, Dachselt, Quast 

http://d-nb.info/1036702146
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