

INHALT

DER HESSISCHE MOLIÈRE

5	Vorwort
TEIL 1	
8	Die Schule der Frauen – Komödie von Wolfgang Deichsel nach Molière
32	Der Tartuff – Komödie von Wolfgang Deichsel nach Molière
60	Der Menschenfeind – Komödie von Wolfgang Deichsel nach Molière
82	Der eingebildet Kranke – Komödie von Wolfgang Deichsel nach Molière
110	Der Geizige – Komödie von Rainer Dachselt nach Molière
140	Don Juan – Komödie von Rainer Dachselt nach Molière
170	Hessisches Idiotikon
TEIL 2	
178	Molière – Das französische Original
180	Wolfgang Deichsel – Über Dialekt auf dem Theater
184	Rainer Dachselt – Molière übersetzen
185	Michael Quast – Den hessischen Molière spielen
186	Die Chronik – Der hessische Molière
196	Biografien – Deichsel, Dachselt, Quast